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Työ- ja elinkeinoministeriö 
 

Sisäministeriön lausunto 
luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi eräiden tekoälyjärjestelmien valvonnasta 
annetun lain muuttamiseksi 

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt sisäministeriöltä lausuntoa luonnokseen hallituksen esi-
tykseksi eräiden tekoälyjärjestelmien valvonnasta annetun lain muuttamiseksi. Lausuntoaika päättyy 
2.6.2025. Sisäministeriö on osallistunut työryhmän työhön lausunnoilla olevan hallituksen esityksen 
valmistelemiseksi, ja sisäministeriön havainnot on pääsääntöisesti otettu huomioon jo luonnoksen 
valmisteluvaiheessa. Sisäministeriö on valmistellut luonnosta yhdessä hallinnonalan kanssa, pyrkien 
ehdotuksissaan huomioimaan hallinnonalan tarpeet säädösmuutoksille. Hallinnonalan virastot lausu-
vat hallituksen esityksestä erikseen.  

Erityisesti nyt lausunnoilla olevan luonnoksen osalta sisäministeriö kiinnittää huomiota luvanantamis-
menettelyyn jälkikäteisen biometrisen tunnistamisen osalta. Tarve luvanantamismenettelystä säätä-
miseen tulee velvoittavasti työ- ja elinkeinoministeriön vastuulla olevasta tekoälyasetuksesta. Jälki-
käteisen biometrisen etätunnistamisen osalta kansallisesta lainsäädännöstä jo nyt tulevat toimival-
tuudet ja käyttötapaukset on eritelty luonnoksessa mm. nykytilan kuvauksessa ja nykytilan arviointia 
koskevassa kappaleessa.  

Tekoälylain luvanantamismenettelyä koskevassa pykälässä on pyritty sääntelemään ainoastaan lu-
vanantomenettelystä tuomioistuimessa. Ottaen huomioon Euroopan unionin viimeaikaisesta oikeus-
käytännöstä tulevat reunaehdot muun luvanantavan viranomaisen osalta, on sisäministeriö katsonut 
oikeusviranomaisen ja tässä yhteydessä tuomioistuimen olevan nykytilassa ainoa riippumattomuu-
den ja muut vaatimukset täyttävä taho. Tätä perustelua on edelleen avattu luonnoksessa. Sisäminis-
teriö on valmistellut tuomioistuinmenettelyn osalta luonnosta yhdessä oikeusministeriön asiantunti-
joiden kanssa.  

Sisäministeriö pitää tärkeänä, että luvanantomenettelystä säädetään osana tekoälylakia, jotta jälki-
käteisen biometrisen etätunnistamisen osalta tekoälyasetuksen 26 artikla 10 kohdan poikkeukseen 
kuulumaton käyttö voi jatkua keskeytyksettä. Pykälän tulisi ottaa huomioon eri lainvalvontaviran-
omaisten käyttötarpeet ja näiden kansallisesta sektorilainsäädännöstä tulevat toimivaltuudet 
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